
Nº 191, sexta-feira, 3 de outubro de 2014 3ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014100300003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Nº 2.328 - DESIGNAR

MARCOS ROBERTO EURICH, matrícula SIAPE nº 1767310, para
exercer o encargo de substituto eventual do Cargo em Comissão de
Gerente de Engenharia de Infraestrutura Aeroportuária, código CGE
III, da Superintendência de Infraestrutura Aeroportuária desta Agên-
cia, no período de 29 de setembro a 24 de outubro de 2014, em
virtude da inexistência de titular e férias regulamentares do substituto
previamente designado, convalidando os atos praticados pelo servidor,
a contar de 29 de setembro de 2014.

O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊN-
CIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso das
atribuições que lhe conferem os arts. 16 da Lei nº 11.182, de 27 de
setembro de 2005, e 35, inciso II, do Anexo I do Decreto nº 5.731, de
20 de março de 2006, e tendo em vista o Regimento Interno aprovado
pela Resolução nº 110, de 15 de setembro de 2009, com as alterações
posteriores, e em conformidade com a Portaria nº 2.212, de 10 de
novembro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 11 de
novembro de 2011, resolve:

Nº 2.329 - EXONERAR, a pedido,

JORGE LUIZ CARVALHO, matrícula SIAPE nº 1586902, do Cargo
Comissionado Técnico, código CCT V, do Núcleo Regional de Avia-
ção Civil de Recife (PE), da Gerência Técnica de Coordenação de
Unidades Administrativas Regionais, da Gerência de Operações, da
Gerência-Geral de Ação Fiscal desta Agência.

Nº 2.330 - NOMEAR

FILIPE DE SOUZA ARAÚJO, matrícula SIAPE nº 1574878, para
exercer o Cargo Comissionado Técnico, código CCT V, no Núcleo
Regional de Aviação Civil de Recife (PE), na Gerência Técnica de
Coordenação de Unidades Administrativas Regionais, da Gerência de
Operações, da Gerência-Geral de Ação Fiscal desta Agência, ficando
exonerado do Cargo Comissionado que atualmente ocupa.

Nº 2.331 - NOMEAR

CELSO JOSÉ LEÃO E SILVA, matrícula SIAPE nº 1649481, para
exercer o Cargo Comissionado Técnico, código CCT III, no Núcleo
Regional de Aviação Civil de Recife (PE), na Gerência Técnica de
Coordenação de Unidades Administrativas Regionais, da Gerência de
Operações, da Gerência-Geral de Ação Fiscal desta Agência.

CLÁUDIO PASSOS SIMÃO

SECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHO DO SECRETÁRIO EXECUTIVO
Em 2 de outubro de 2014

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DA SECRETARIA DE
AVIAÇÃO CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º da Portaria n.º 1, de 4
de janeiro de 2013, do Ministro de Estado Chefe da Secretaria de
Aviação Civil da Presidência da República, e tendo em vista o disposto
no art. 2º do Decreto n.º 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, e no art. 7º,
inciso IV e § 4º, do Decreto n.º 7.689, de 2 de março de 2012, com base
na aprovação do Diretor-Presidente, Substituto, da Agência Nacional
de Aviação Civil (ANAC), de 23 de setembro de 2014, resolve au-
torizar o afastamento do País de BRUNO WALTER DA SILVA PI-
MENTA, matrícula SIAPE n.º 1648877, ocupante de cargo comissio-
nado código CCT-IV, e LUCIANO LOPES DE AZEVEDO FREIRE,
matrícula SIAPE n.º 1649033, Especialistas em Regulação de Aviação
Civil da ANAC, a fim de participarem na "12ª reunião do grupo de
trabalho RFFWG (Rescue and Fire Fighting Working Group)", da Or-
ganização da Aviação Civil Internacional (OACI), em Montreal - Ca-
nadá, no período de 4 a 12 de outubro de 2014, inclusive trânsito, com
ônus para a ANAC. Processo n.º 00058.081959/2014-86.

GUILHERME WALDER MORA RAMALHO

VICE-PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
GABINETE

PORTARIA Nº 47, DE 2 DE OUTUBRO DE 2014

A CHEFE DE GABINETE DA VICE-PRESIDÊNCIA
DA REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 3º. do Regimento Interno da Vice-Presidência da República, apro-
vado pela Portaria 001, de 26 de maio de 2003, resolve:

NOMEAR

FELIPE FLORES PINTO para exercer o Cargo de Assessor, código
DAS 102.4, na Assessoria Diplomática da Vice-Presidência da Re-
pública.

LUCIA HELENA DE GODOY

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIAS DE 2 DE OUTUBRO DE 2014

O MINISTRO DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁ-
RIA E ABASTECIMENTO, no uso da competência que lhe foi sub-
delegada pelo art. 1o, inciso I, da Portaria no 1.056, de 11 de junho de
2003, do Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da
República, e tendo em vista as disposições do Decreto no 7.127, de 4
de março de 2010, resolve:

No- 955 - Nomear VINICIUS AUGUSTO DE SÁ, matrícula SIAPE no

1437170, para exercer o cargo em comissão de Assistente Técnico,
código DAS 102.1, do Gabinete do Ministro.

No- 956 - Exonerar, a pedido, a partir de 22 de setembro de 2014,
ESTHER CALDAS DA SILVA, matrícula SIAPE no 1634108, do
cargo em comissão de Assistente, código DAS 102.2, da Coorde-
nação-Geral de Articulação Institucional, da Assessoria de Gestão
Estratégica

No- 957 - Nomear GUSTAVO CHAVES LOPES para exercer o cargo
em comissão de Assistente, código DAS 102.2, da Coordenação-
Geral de Articulação Institucional, da Assessoria de Gestão Estra-
tégica.

No- 958 - Nomear BRUNO MEIRELES LEITE, matrícula SIAPE no

1573232, para exercer o cargo em comissão de Assistente, código
DAS 102.2, da Coordenação-Geral de Planejamento Estratégico, da
Assessoria de Gestão Estratégica, ficando exonerado do que atual-
mente ocupa.

No- 959 - Exonerar, a pedido, a partir de 1o de outubro de 2014,
CINTIA PEREIRA DA CUNHA, matrícula SIAPE no 1487572, do
cargo em comissão de Chefe de Divisão, código DAS 101.2, da
Coordenação-Geral de Planejamento e Gestão, da Subsecretaria de
Planejamento, Orçamento e Administração, da Secretaria-Executiva.

No- 960 - Nomear TALITA LIMA LEMES, matrícula SIAPE no

1742815, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de
Programação de Planos e Programas, código DAS 101.2, da Co-
ordenação de Planejamento Setorial, da Coordenação-Geral de Pla-
nejamento e Gestão, da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e
Administração, da Secretaria-Executiva, ficando exonerada do que
atualmente ocupa.

No- 961 - Exonerar, a pedido, GERALDO MARCOS DE MORAES,
matrícula SIAPE no 1329266, do cargo em comissão de Coordenador,
código DAS 101.3, da Coordenação-Geral de Combate às Doenças,
do Departamento de Saúde Animal, da Secretaria de Defesa Agro-
pecuária.

No- 962 - Nomear RONALDO CARNEIRO TEIXEIRA, matrícula
SIAPE no 1575292, para exercer o cargo em comissão de Coor-
denador, código DAS 101.3, da Coordenação-Geral de Combate às
Doenças, do Departamento de Saúde Animal, da Secretaria de Defesa
Agropecuária, ficando exonerado do que atualmente ocupa.

No- 963 - Nomear MÁRCIA LETÍCIA PARREIRAS MOURÃO, ma-
trícula SIAPE no 1503233, para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Divisão, código DAS 101.2, do Departamento de Saúde
Animal, da Secretaria de Defesa Agropecuária, ficando exonerada do
que atualmente ocupa.

O MINISTRO DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁ-
RIA E ABASTECIMENTO, no uso da competência que lhe foi sub-
delegada pelo artigo 1o, inciso I, da Portaria no 1.056, de 11 de junho
de 2003, do Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência
da República, e tendo em vista o disposto no artigo 38, da Lei no

8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a redação dada pela Lei no

9.527, de 10 de dezembro de 1997, bem como as disposições do
Decreto no 7.127, de 4 de março de 2010, resolve:

No- 964 - Dispensar MÁRCIA LETÍCIA PARREIRAS MOURÃO,
matrícula SIAPE no 1503233, do encargo de substituta do Chefe de
Divisão, código DAS 101.2, Ronaldo Carneiro Teixeira, do Depar-
tamento de Saúde Animal, da Secretaria de Defesa Agropecuária.

No- 965 - Dispensar CAROLINA DA SILVA SARAIVA, matrícula
SIAPE no 1797440, do encargo de substituta do Chefe de Divisão,
código DAS 101.2, Marcus Vinithius Mendes Prates, do Departa-
mento de Propriedade Intelectual e Tecnologia da Agropecuária, da
Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário e Cooperativismo.

No- 966 - Designar MARCELO AUGUSTO DE FREITAS, matrícula
SIAPE no 1574477, para exercer o encargo de substituto do Chefe de
Divisão, código DAS 101.2, Marcus Vinithius Mendes Prates, do
Departamento de Propriedade Intelectual e Tecnologia da Agrope-
cuária, da Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário e Coope-
rativismo, nos seus afastamentos e impedimentos legais e regula-
mentares.

O MINISTRO DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁ-
RIA E ABASTECIMENTO, no uso da competência que lhe confere
o art. 2o, inciso I, do Decreto no 4.734, de 11 de junho de 2003, e
tendo em vista as disposições do Decreto no 7.127, de 04 de março de
2010, resolve:

No- 967 - Designar MÔNICA VITÓRIA GROSSI, matrícula SIAPE no

1515597, para exercer a Função Gratificada de Assistente Interme-
diário, símbolo FG-3, da Secretaria de Política Agrícola.

O MINISTRO DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁ-
RIA E ABASTECIMENTO, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 87, parágrafo único, inciso II, da Constituição, tendo em vista o
disposto no § 1o do art. 2o do Decreto no 5.502, de 29 de julho de
2005, combinado com os arts. 2o e 9o do Anexo da Portaria no 18, de
6 de janeiro de 2006, e o que consta do Processo no

21000.003851/2012-26, resolve:

No- 968 - Designar ALEXSSANDER RAMIREZ DE OLIVEIRA,
ALISSON LEANDRO FAJARDO e JEFERSON GALVÃO TRIN-
DADE, como membros representantes, titular e suplentes, respec-
tivamente, do Banco do Brasil, para compor a 5a Turma de Jul-
gamento Regional da Comissão Especial de Recursos - CER, do
Programa de Garantia da Atividade Agropecuária - PROAGRO, se-
diada em Curitiba/PR.

O MINISTRO DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁ-
RIA E ABASTECIMENTO, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 87, parágrafo único, inciso II, da Constituição, tendo em vista o
disposto no art. 2o, inciso III, do Decreto no 4.734, de 11 de junho de
2003, e nos termos do Edital no 3, de 2 de março de 2007, publicado
no Diário Oficial da União de 5 subsequente, Seção 3, no Processo
Judicial no 0014113-65.2007.04.05.8300, e o que consta do Docu-
mento no 70100.002786/2014-61, resolve:

No- 969 - Nomear DANILO ARAÚJO CABRAL, inscrição no

38700012109, para o cargo efetivo de Agente de Inspeção Sanitária e
Industrial de Produtos de Origem Animal, do Quadro de Pessoal do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, em virtude de
aprovação em concurso público.

O MINISTRO DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁ-
RIA E ABASTECIMENTO, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 87, parágrafo único, inciso II, da Constituição, tendo em vista o
disposto no § 1o do art. 2o do Decreto no 5.502, de 29 de julho de
2005, combinado com os arts. 2o e 9o do Anexo da Portaria no 18, de
6 de janeiro de 2006, e o que consta do Processo no

21000.009937/2011-81, resolve:

No- 970 - Reconduzir ROBSON LEANDRO MAFIOLETTI e SILVIO
ALEXSANDRO KRINSKI, como membros representantes, titular e
suplente, respectivamente, da Organização das Cooperativas Brasi-
leiras, para compor a 5a Turma de Julgamento Regional da Comissão
Especial de Recursos - CER, do Programa de Garantia da Atividade
Agropecuária - PROAGRO, sediada em Curitiba/PR.

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

O MINISTRO DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁ-
RIA E ABASTECIMENTO, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 87, parágrafo único, inciso II, da Constituição, tendo em vista o
disposto no Edital no 01 de 20 de janeiro de 2014, publicado no
Diário Oficial da União de 21 subsequente, Seção 3, páginas 7 a 21
e suas alterações, na Portaria no 132, de 2 de julho de 2014, publicada
no Diário Oficial da União de 3 subsequente, Seção 1, páginas 6 a 15,
contendo o resultado final e a homologação do concurso público de
provas e títulos para o provimento de cargos para as carreiras de
Fiscal Federal Agropecuário e Atividades Técnicas de Fiscalização do
Plano Geral de Cargos do Poder Executivo - PGPE afetos ao MAPA,
de acordo com a Portaria no 307, de 5 de setembro de 2014, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, publicada no Diá-
rio Oficial da União de 8 subsequente, Seção 1, páginas 55 e 56, e o
que consta do Processo no 70100.000210/2014-69, resolve:

No- 973 - Art. 1o Nomear, de acordo com o inciso I do art. 9o e art. 10
da Lei no 8.112, de 11 de dezembro de 1990, os candidatos aprovados
no concurso público regido pelo Edital no 01, de 2014, para os cargos
efetivos das carreiras de Fiscal Federal Agropecuário e de Atividades
Técnicas de Fiscalização do Plano Geral de Cargos do Poder Exe-
cutivo - PGPE afetos ao MAPA, conforme o Anexo I desta Por-
taria.

Art. 2o Os candidatos relacionados no Anexo I desta Portaria
deverão comparecer para a respectiva posse, no prazo máximo de 30
(trinta) dias, a contar da data de publicação desta Portaria, nos en-
dereços da Sede deste Ministério, em Brasília-DF e nas Superin-
tendências Federais de Agricultura, Pecuária e Abastecimento nos
Estados, que estão disponibilizados no portal: www.agricultu-
r a . g o v. b r.

Art. 3o Os candidatos deverão providenciar, à suas expensas,
os exames médicos laboratoriais e complementares necessários, com
fulcro no art. 14 da Lei no 8.112, de 1990, e apresentá-los nas
Unidades de Gestão de Pessoas da localidade escolhida para a pos-
se.

Art. 4o O candidato que não atender às disposições dos arts.
2o e 3o desta Portaria será excluído do concurso, na forma do subitem
9.4.4. do Edital MAPA no 1, de 20 de janeiro de 2014.

Art. 5o Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

NERI GELLER



Nº 191, sexta-feira, 3 de outubro de 20144 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014100300004

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ANEXO I

1. Vagas destinadas às pessoas com deficiência:
Tabela I - Cargos destinados à reposição de pessoal

1. Administrador
1.1. Brasília - DF (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420181653 Ana Paula de Souza Rodrigues 66
2º 420563939 Joanito Carmo dos Santos Junior 58

2. Agente Administrativo
2.1. Brasília - DF (6 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420349692 Antonio Marcos Leal Ferreira 89,5
2º 420106818 Nara Josy de Oliveira Santana Dias 84,5
3º 420604403 Cristiano Gonçalves Fernandes 80,2
4º 420070326 Elisabete Oliveira Fernandes 79,7
5º 420001670 Renan Phelipe Nascimento Leal 79,2
6º 420314392 Gisely Ferreira dos Reis 79

3. Agente de Atividades Agropecuárias
3.1. Foz do Iguaçu - PR (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420442141 Charles Dioni Weirich 78,5

3.2. Guarulhos - SP (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420646004 Luis Fernando Ferraz de Toledo 73,7
3.3. Santos - SP (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420037280 Cícero Sidinei da Silva 74,7

4. Agente de Inspeção Sanitária e Industrial de Produtos de Origem Animal
4.1. Brasília - DF (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 4 2 0 11 8 5 2 6 Flavia Furtado Campos de Araujo 80,7

4.2. Paranaguá - PR (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420437501 Luiz Fernando Stange Suss 81
4.3. Salvador - BA (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420563308 Andre Rezende Roque 82

4.4. Santos - SP (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420737091 Julio Cesar Fonseca Rivelli 79,2
4.5. Teresina - PI (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420230383 Jose Evangelista de Caldas Junior 78

5. Fiscal Federal Agropecuário - Engenheiro Agrônomo
5.1. Brasília - DF (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420725734 Luciano Cavalcanti Valadares 89

5.2. Curitiba - PR (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420226171 Renan Matheus da Silva Zucatti 89,5
5.3. Manaus - AM (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420128673 Candido Luiz Martins de Oliveira 78,5

5.4. São Paulo - SP (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420230975 Lucas Fernando Alves Zago 86,5
6. Fiscal Federal Agropecuário - MédicoVeterinário
6.1. Manaus - AM (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420320637 Eduardo Fraga Moraes 79

6.2. Vitória - ES (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 4 2 0 111 4 6 6 Ederson Gomes Camargo 79,5
7. Fiscal Federal Agropecuário - Zootecnista
7.1. Belém - PA (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420230216 Marco Antonio de Andrade Castanho 70

Tabela II - Cargos destinados à substituição de terceirizados

1. Auxiliar de Laboratório
1.1. Campinas (LANAGRO) - SP (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 4 2 0 4 3 11 9 5 Ana Claudia Paffaro 85,7

1.2. Goiânia (LANAGRO) - GO (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420448826 Solange Rodrigues Galvão Rocha 88,2
1.3. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420169067 Thalita de Faria Maia 91,2

1.4. Recife (LANAGRO) - PE (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420240020 Erika Lopes da Silva 87,2
2. Fiscal Federal Agropecuário - Farmacêutico
2.1. Recife (LANAGRO) - PE (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420002584 Romulo Cesar de Oliveira 82,5

3. Fiscal Federal Agropecuário - Químico
3.1. Pedro Leopoldo (LANAGRO) - MG (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420338400 Diego Cesar Pelolungo 66

3.2. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420033184 Fabrício Pedrotti 76,5
4. Fiscal Federal Agropecuário - Médico Veterinário
4.1. Belém (LANAGRO) - PA (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420342537 Makchasney Freire Corrêa 75,25

4.2. Pedro Leopoldo (LANAGRO) - MG (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420304755 Fernanda Torres Kozuki 84,75
4.3. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420209591 Fábio Marcelo de Lima 82,25

4.4. Recife (LANAGRO) - PE (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420336338 Irineu Cotrim Jr 78,25
5. Técnico de Laboratório
5.1. Belém (LANAGRO) - PA (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420668035 Juliana Nabuco Pereira Otaka 75,2
2º 420048904 Bráulio de Almeida Silva 67

5.2. Campinas (LANAGRO) - SP (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420256610 Lucas Oliveira Montesino 71
5.3. Goiânia (LANAGRO) - GO (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420727219 Carolline Rodrigues Ranucci 76,7
2º 420428485 Denise Moreira da Silva 71,7

5.4. Pedro Leopoldo (LANAGRO) - MG (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420076527 Lucinda Araújo Moraes 79
5.5. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420033355 Fabrício Pedrotti 84
2º 420169030 Thalita de Faria Maia 83,5

5.6. Recife (LANAGRO) - PE (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420426144 Adriana Maria Burgo de Mendonça 77
2º 420705607 Luiz Eduardo Ferreira Lobo 74

2. Vagas de ampla concorrência:
Tabela I - Cargos destinados à reposição de pessoal

1. Administrador
1.1. Belém - PA (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420258798 Luana Nakayama 86
2º 420412056 Edilson do Nascimento Cruz 80,5

1.2. Belo Horizonte - MG (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420695935 Camila Andrade Pereira 85
2º 420176240 Tatiana Pires Botelho 84

1.3. Brasília - DF (11 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420057681 Adriano Xavier de Oliveira 86,5
2º 420085506 José Francisco da Silva Neto 86,5
3º 420677170 Alexandre Bueno Chaves 86,5
4º 420724405 Sergio Luiz Gomes de Carvalho 85,5
5º 420014249 Daniela de Araujo Barboza 85
6º 420679172 Carlos Fernando Torre Lara 85
7º 420561971 Jefferson de Alcantara e Silva 85
8º 420548588 Luciana Kauara Tomas Silva 84,5
9º 420637058 Danyllo Wilkerson Portilho de Abreu Maciel 83,5
10º 420275640 Andre Luciano de Oliveira Marra 83,2
11 º 420744039 Kyara Ramos Barbosa 83

1.4. Cuiabá - MT (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420121937 Rosangela Ferreira dos Santos 83
2º 4 2 0 11 8 9 8 3 Pablo Gusen 82,5

1.5. Florianópolis - SC (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420023522 Otávio Lopes Pitelli 92
2º 420193825 Ezequiel Coelho Kremer 91,5

1.6. João Pessoa - PB (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420007317 Hugo Medeiros Souto 90,5
2º 420078095 Danilo Losada Japiassu 89,5

1.7. São Paulo - SP (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420020739 Thiago Fernandes Vilas Boas 88
2º 420579987 Camila de Aquino Soares 85

2. Agente Administrativo
2.1. Brasília - DF (44 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420185531 Thalita Gomes de Oliveira 96
2º 420355753 Renata Emi Higasi 96
3º 420606937 Rone Braz Santos Silva 93,5
4º 420040930 Lauro Vinicius Alencar da Silveira 93
5º 420143836 Paulo Fernando Barros Martins 92,2
6º 420171400 Caroline Almeida de Lucena 92
7º 420512493 Amélia Abdala 92
8º 420013962 Lucas Evaristo Damasceno 92
9º 420142304 Weverson Araujo de Santana 92
10º 420303687 Ludmilla Emanuela Martins Lopes 91,5
11 º 420670006 Anisio Tolentino de Souza Neto 91,5
12º 420196123 Luan Silveira Alves de Moura 91,5
13º 420590133 Filippe André Silva Madureira 91,5
14º 420396079 Fernanda Martins de Faria 91,5
15º 420307468 Ellen Karine Souza Mendes Carlos 91
16º 420080502 Raphael Henrique Lima dos Santos 91
17º 420295431 Rogério Ferreira do Nascimento Paula 90,7
18º 420052088 Priscilla Carvalho Farias 90,7
19º 420071569 Suzel Souza Freitas 90,5
20º 420229676 Mariana Dias de Lima 90,5
21º 420033999 Kleber de Lima Morais 90,5
22º 420263366 Jéssica Aparecida Santos de Moraes 90,5
23º 420131704 Ricardo de Sales Vieira 90,5
24º 420267179 Ione Menezes Manço Pereira 90,5
25º 420098375 Ricardo Luiz da Silva Lopes 90,5
26º 420505352 Diulie Fernandes Maia 90,5
27º 420639270 Lucas Bezerra Campos 90,5
28º 420751286 Mario Oliveira Dumay 90,2
29º 420486598 Débora Araújo Teles 90
30º 420728633 Gabriel de Araujo Sobrinho 90
31º 420184604 Suzy Sayonara Renner Ferrao 90
32º 420333017 Ana Karolina Pinto da Silva 90
33º 420357408 Guilherme Oliveira Werneck 90
34º 420595918 Rodrigo Resende do Monte 90
35º 420261390 Carlos Nei Costa da Silva Filho 90
36º 4 2 0 0 111 5 4 Gabriella Marot Machado 89,7
37º 420655932 Letícia Santos Maurício 89,7
38º 420300584 João Guilherme Rosado Maia Araújo 89,7
39º 420159834 Katyllen Myschele de Araujo Vieira 89,5



Nº 191, sexta-feira, 3 de outubro de 2014 5ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014100300005

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

40º 420349692 Antonio Marcos Leal Ferreira 89,5
41º 420025626 Janaelson Alves Dias 89,5
42º 4 2 0 11 5 9 3 6 César Hideyuki Maruno Justino 89,5
43º 420176360 Anderson Siqueira da Silva 89,5
44º 420125176 Hamilton Quintino Ferreira Júnior 89,5

3. Agente de Atividades Agropecuárias
3.1. Cuiabá - MT (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420014016 Cleiton Leonardo Nascimento de Souza 80,5

3.2. Curitiba - PR (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420186602 Cristiano Kendzierski 79
3.3. Florianópolis - SC (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420327403 Raul Vinícius da Silva 81,2

3.4. Foz do Iguaçu - PR (7 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420455731 Guilherme Dias de Castro 84,5
2º 420067909 Tacao Reis Toyosumi 83,5
3º 420673954 José Alves Ferreira Júnior 82,5
4º 420534527 Maycon Charles Hass de Medeiros 82,5
5º 420435029 Gilberto Bueno dos Santos 82
6º 420677208 Jorge Machado Fernandes Schumacher 81,5
7º 420200262 Julielen Zardo 81,2

3.5. Goiânia - GO (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420766002 Sergio Santos Braga 82,2
3.6. Guarulhos - SP (10 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420081840 Fernando Leal Saraiva 82
2º 420285892 Mozar Rosa da Silva 81,7
3º 420320472 George Henrique Brito Lacerda 81,7
4º 420036233 Eduardo Teixeira Prates 81,5
5º 420273659 Adilson Cruz Bard 81
6º 420353824 Adevir Santorio 80
7º 420367013 Marcos Masatoshi Yamazaki 80
8º 420106718 Jhon Albert de Souza 79,7
9º 420218945 Danilo Augusto Souza da Silva 79
10º 420658569 Rodrigo de Azevedo Martins 78,5

3.7. Itapoá - SC (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420019727 Valmir Furlanetto Ferreira 84,7
3.8. Itaqui - RS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420405334 Jean Felipe da Fonseca 73,5

3.9. Jaguarão - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420025604 Cleiton Gonçalves de Orique 79,7
3.10. Manaus - AM (4 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420021709 Jaequison Tiago Kipert Klabunde 82
2º 420176529 Osaniel Nunes da Cruz 80
3º 420272046 Heitor Felipe Rodrigues 80
4º 420041246 Cassius Clay Oliveira dos Santos 80

3.11. Oiapoque - AP (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420695782 Lucilho Brandt 87
3.12. Paranaguá - PR (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420696737 Priscila Strapasson 82,5
2º 420591985 Henrique dos Santos Ristow 80,5

3.13. Porto Alegre - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420500443 Lucas Karlinski 79,5
3.14. Porto Mauá - RS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420340868 Moisés Joel Boschetti 86

3.15. Porto Xavier - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420028005 Fernando Gomes da Costa 78
3.16. Quaraí- RS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420123907 Jarbas Tadeu Fich Arruda 78,5

3.17. Santos - SP (8 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420231688 Silvia do Vale Hernandez Aguiar 81
2º 420269924 Marcio Erlei Borges 80
3º 420080980 Elis Regina Paulino de Oliveira 79
4º 420037949 Gilson Rodrigues Costa 78,7
5º 420133436 João Carlos de Melo 78,5
6º 420598764 Álisson de Lima Nóbrega 78
7º 420026749 Fábio Ricardo Martins Pereira 77,5
8º 420233304 Jurandir Santos Silva 77,5

3.18. São Borja - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420049292 Leandro Dalbianco 83,5
3.19. Suape - PE (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420384597 Jossimário de Souza Mick 79

3.20. Tabatinga - AM (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420603207 Rodrigo Senna da Silva 80
3.21. Vitória - ES (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420709139 Ramon Moulin Permanhane 79,5

4. Agente de Inspeção Sanitária e Industrial de Produtos de Origem Animal
4.1. Abelardo Luz - SC (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420362203 Carolina Pratto 82

4.2. Afogados da Ingazeira - PE (3 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420402157 Gabriel Abrantes Andrade 84
2º 420331089 Bruno Ramos Alves da Silva 83
3º 420230474 Isabela Gomes Agra 83

4.3. Alegrete - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420445190 Elenice Zucuni Franco 82,7
4.4. Aliança do Tocantins - TO (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420354240 Felipe Kunz Adams 88

4.5. Andradina - SP (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420213570 Carolina Dário Tonhi Munnavek 81,2
4.6. Aparecida do Taboado - MS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420691425 Gabriel Batista de Oliveira Borges 86,5

4.7. Aracajú - SE (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420676902 Ligia Lobato Ramos Vermelho 84
4.8. Aracati - CE (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420512339 Lara Fraga Machado 84

4.9. Araguaína - TO (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420491301 Raquel Lopes Hungueri dos Santos 79,5
4.10. Bagé - RS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420064160 Milene Dick 84,5

4.11. Balsa Nova - PR (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420617541 Alessandro Rossa 83,7
4.12. Barbacena - MG (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420530351 Luciana Paes de Macedo Moura 85,5

4.13. Boa Vista - RR (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420075560 Fernanda da Silva Lobato 81,2
4.14. Boituva - SP (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 4 2 0 111 6 0 5 Juliana Franco Passarini 87

4.15. Brasília - DF (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420059759 Bárbara Oliveira Borges 88
2º 420382340 Rodrigo Gregorio Botelho 87

4.16. Cabreúva - SP (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420222416 Rodrigo Lupinacci Polini 83,5
4.17. Cachoeira Alta - GO (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
2º 420070727 Hemileia Aparecida de Araujo Franco 83,5

**3º 420474908 Pedro Antonio Cassio Silva 82,5
4.18. Campos Novos - SC (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420183532 Camila Berretta Silveira de Marco 85

4.19. Canguaretama - RN (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420298439 Alessandro Silva Lopes 84,7
4.20. Capivari - SP (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420466981 João Paulo Marques Dandretta 85,7

4.21. Cascavel - PR (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420638399 Filipe Pacheco Ziemann 87
4.22. Chapecó - SC (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420362296 Denis Augusto Spricigo 83,7
2º 420313341 Márcia Brito de Lima 83

4.23. Dom Pedrito - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420724563 André Filipe Spellmeier 81,7
4.24. Erechim - RS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 4 2 0 4 8 8 11 8 Virginia Germani 82,5

4.25. Estação - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420461085 Rafael Pereira Barriquello 83,7
4.26. Francisco Beltrão - PR (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420563230 Amanda Mellin Silva 83,5

4.27. Frederico Westphalen - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420705994 Daniéli Saul da Luz 83,5
4.28. Guarabira - PB (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420170472 Danilo Fernandes de Almeida Barboza 88
2º 420514023 Roseli Celia Hilberath Hoppen 84,7

4.29. Guarantã do Norte - MT (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420574042 Natália Ferreira Sesoko 84,5
4.30. Guarapuava - PR (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420530879 Mirodion Santos Oliveira 83,2

4.31. Gurupi - TO (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420530713 Rebekah Rank Araujo 85
4.32. Herval d'Oeste - SC (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420665749 Rafael Souza e Silva 81

4.33. Igarapé do Meio - MA (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420433616 João Pimenta Júnior 80
4.34. Imperatriz - MA (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420698061 Patrícia Marinho Müller 85,2

4.35. Ipuaçu - SC (1 vaga)
1º 420436049 Sadi Jaime Sandin Junior 82

4.36. Ipumirim - SC (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420178499 Maicon Dhiego Sgarbossa 83,5
4.37. Iranduba - AM (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420486207 Paulo Vitor Coelho Costa 82,5

4.38. Itacoatiara - AM (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420660271 Thiago Maia Dias 83
4.39. Itapetininga - SP (1 vaga)



Nº 191, sexta-feira, 3 de outubro de 20146 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014100300006

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420398262 Luiz Antonio Sanches 85,2

4.40. Itapiranga - SC (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420675818 Ana Paula da Silva 81,2
4.41. Itaquiraí - MS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420312842 Danyelle Verçoza de Matos 85

4.42. Itarema - CE (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420031692 Edvan Ferreira Barroso 84,5
4.43. Ji-Paraná - RO (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420269498 Vicente de Paula Feitosa Gomes 86
2º 4 2 0 2 9 9 6 11 Fábia Maria Pereira de Sá 82

4.44. Joaçaba - SC (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420341821 Ciro Santos 81
4.45. Juína - MT (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420155754 Carla de Cassia Silva Bueno 86,2

4.46. Lins - SP (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420002709 Daniela Silveira Miyasaka 82
4.47. Marabá - PA (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420391212 Milton Martins da Penha Filho 81

4.48. Maringá - PR (1vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420275759 Maria Paula de Carvalho Ewald 87,5
4.49. Mineiros - GO (3 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 4 2 0 3 11 6 2 3 Tatyane Penha Sales 87
2º 420296962 Michele Freitas Barbosa 86
3º 420443774 Ana Cláudia Tavares Miranda 84

4.50. Miraguaí -RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420612367 Alex Andrade de Lima 81,2
4.51. Morada Nova - CE (1vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420120721 Francisca Dalvanir Duarte 82

4.52. Natal - RN (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420068291 Janete Clara de Medeiros 83
4.53. Nova Erechim - SC (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
**2º 420602195 Andresa Borges do Amaral 81,5

4.54. Nova Marilândia - MT (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420006123 Maria Cecília de Souza Félix Gaeti 82
4.55. Nuporanga - SP (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420304651 Caio Cesar Ronconi 89

4.56. Pará de Minas - MG (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420394207 Ana Elisa Franca Marra 88
4.57. Paranaguá - PR (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
**2º 420372869 Jessica Silvério Miranda 85,5

4.58. Pato Branco - PR (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420714104 Angelisa Toscan 85,5
4.59. Pendências - RN (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420253039 Diego Muniz de Araújo 85,5

4.60. Poços de Caldas - MG (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420533897 Lucimara Antonio Borges 85,5
4.61. Ponte Nova - MG (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420415205 Jandersom Paulo dos Santos Lopes 83

4.62. Promissão - SP (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420668613 Brigida Kussumoto de Alcantara 82
4.63. Quilombo - SC (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420536415 Taiany Krum de Freitas 84

4.64. Redenção - PA (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420450267 Aníbal Souza Felipe da Silva 82,5
4.65. Rio Branco - AC (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420192031 Pedro Italo da Costa Bacelar 83,2

4.66. Rolim de Moura - RO (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420230445 Vanderman Alves Azevedo 81,5
4.67. Salvador - BA (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420515156 Ricardo Silva Alves 87,5
2º 420673089 Lorena Ribeiro Americano da Costa 86,2

4.68. Sananduva - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 4 2 0 11 5 5 7 5 Luiz Carlos Soares de Oliveira Junior 86
4.69. Santo Inácio - PR (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420365733 Rosemeire Alves Medina 82,5

4.70. Santos - SP (2 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420229189 Leandro de Oliveira Guerrero de Castro 88
2º 420453599 Cinthia Simão Nacamura 87

4.71. São Gonçalo do Sapucaí - MG (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420304440 Manoel Junqueira Maciel Ribeiro 87
4.72. São Pedro dos Ferros - MG (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420162223 Marcelo Zordan Lucas 86,5

4.73. São Sebastião do Paraíso - MG (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420435746 Luiza de Oliveira Pimentel 82,5
4.74. Seara - SC (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420628791 Fábio Dalle Laste 79,5

4.75. Senador Guiomard - AC (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420294952 Mauro Luis Zanovello 81
4.76. Teresina - PI (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420044092 Kalinne Maria Reis Coimbra 85,5

4.77. Tucumã - PA (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420075706 Daniel Lange de Luna 86,5
4.78. Umuarama - PR (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420516407 Celia Rosimarie dos Reis 80,5

4.79. Unaí - MG (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 4 2 0 11 8 11 0 Felipe da Silva Faria 85
4.80. Urucânia - MG (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420373730 Mariana Silva Duarte 90,7

4.81. Vila Rica - MT (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420732445 Reginaldo Meira Fernandes 79,5
4.82. Vilhena - RO (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420058999 Genilto da Silva Córes 81,7

4.83. Visconde do Rio Branco - MG (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420537483 Adriano Groppo Felippe 84
4.84. Vitória - ES (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 4 2 0 4 4 11 9 0 Fabiana Gasperazzo Barbosa 87,5

5. Bibliotecário
5.1. Brasília - DF (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420000184 Mariana Giubertti Guedes Greenhalgh 78,5
2º 420332128 Raquel Pereira Costa 73

6. Contador
6.1. Brasília - DF (6 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420195952 Anderson Neri Massabane 79,5
2º 420528844 Jose Carlo S. da Costa 75
3º 420679869 Paula Martins Macedo 75
4º 420577507 Wesley Ferreira Gomes 72,5
5º 420049661 Luis Alberto Rodrigues de Assis 72,5
*6º 4 2 0 1111 3 7 Débora Teles Moreira 72

7. Economista
7.1. Brasília - DF (4 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420600314 Alan Scarpari Pereira 84
2º 420390888 Andressa Marques 82,5
3º 420270721 João Isidio Freitas Martins 82,5
4º 420327567 Luís Augusto Crisóstomo de Sousa 82

8. Engenheiro
8.1 Brasília - DF (3 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420082128 Mariana Machado 81
2º 420595292 Leonardo Nicolodi Gomes 80,7
3º 420183774 Anderson Mota Trein 78,5

9. Fiscal Federal Agropecuário - Engenheiro Agrônomo
9.1. Barcarena - PA (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420654797 Mateus Gerwing Kochem 87

9.2. Belém - PA (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420251694 Paulo Alves Resende 87
9.3. Boa Vista - RR (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420537077 Jefferson Luiz de Aguiar Paes 85

9.4. Brasília - DF (3 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420136352 Jonathas de Alencar Moreira 94
2º 420642539 Tiago Rodrigo Lohmann 91,5
3º 420226993 Adriano Lênin Cirilo de Carvalho 91,5

9.5. Campo Grande - MS (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420682691 Oscar Carpes Neto 91,5
2º 420359181 Kléber Eduardo Basso 91,5

9.6. Castro - PR (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420169045 Neidson Dias da Mota 86
9.7. Cuiabá - MT (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420733626 Jose Coriolano Leite de Lacerda 85

9.8. Curitiba - PR (3 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420015317 Rita de Cássia Barroso Alves 92,5
2º 420360330 Adriana Cristina Casagrande Costa de Souza 91
3º 420226171 Renan Matheus da Silva Zucatti 89,5

9.9. Epitaciolândia - AC (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420089046 Victor Vilas Boas Gonçalves Ramos 85,5
9.10. Florianópolis - SC (3 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420670713 Rodolfo Saldanha 91,16
2º 420064178 Cristiane Harumi Okita 91
3º 420045775 Cid Alexandre Oliveira Rozo 90,5

9.11. Fortaleza - CE (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420052100 Ewerton Rio Lima de Oliveira Costa 84
9.12. Foz do Iguaçu - PR (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420399122 Leonardo Gozzi Bordini 94,5
2º 420477514 Luciana Iurkiv 87

9.13. Goiânia - GO (4 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final



Nº 191, sexta-feira, 3 de outubro de 2014 7ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014100300007

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

1º 420106967 Leonardo Peixoto de Amorim 91,5
2º 420140866 Rildo Santana do Nascimento 89,7
3º 420219914 Jarênio Rafael Ozeas de Santana 89,5
4º 420671764 Deleon Bernardes Assunção 89

9.14. Guarulhos - SP (3 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420364140 Guilherme José Farias 90
2º 420431600 Eduardo Augusto Barbosa Figueiredo Alves 87
3º 420381046 Eduardo Henrique Porto Magalhães 87

9.15. Ijuí - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420452450 Alan Ébano de Oliveira 88
9.16. Itapoá - SC (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420596571 Aleshisa Mascarello 89

9.17. João Pessoa - PB (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420029761 Adriano da Anunciação Pimentel 89,7
2º 4 2 0 4 4 4 5 11 Maurício José Guerrini 88,5

9.18. Macapá - AP (1 vaga)
1º 4 2 0 11 2 1 7 4 José Victor Torres Alves Costa 91

9.19. Manaus - AM (3 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420077608 Ludmilla Verona Carvalho Gonçalves 89
2º 420368090 Marian Woeltje Gonçalves 89
3º 420686500 Adinan Galina 87,5

9.20. Natal - RN (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420271432 José Erivan Torquato 91
9.21. Oiapoque - AP (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420675941 Juliano Takaki 88,5

9.22. Palmas - TO (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420451791 Bruno Magalhaes Roncisvale 94,5
2º 420308044 Alan Luiz Rizzoli 89

9.23. Paranaguá - PR (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420162339 Caio César Simão 91
2º 420546932 David Busato Toledo 87,5

9.24. Porto Alegre - RS (3 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420257473 Stefan Ludwig Schirmer Richter 88
2º 420449783 Paulo Gonçalves Duchini 87,5
3º 420393462 Pedro Carneiro Abreu 87

9.25. Porto Velho - RO (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420102959 Bruno Oliveira Colen 82
9.26. Quaraí - RS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
***1º 420129077 Diego Milano Moreira 85,5

9.27. Rio Grande - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420232760 Eduardo Flores Cardoso 88,5
9.28. Santana do Livramento - RS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420323186 Gustavo Griebeler 85

9.29. Santos - SP (4 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420323215 Eder Victor Braganti Toppa 90,5
2º 420283215 Renato Miethe de Aquino 89,5
3º 420710408 Emerson Scabora Alleva 88,5
4º 420614557 Maurício de Souza Feijó da Silva 88,5

9.30. São Borja - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420468905 Lucas Hongo Oliveira 90
9.31. São Gonçalo do Amarante - CE (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420625704 Fernando Henrique Teixeira Gomes 92,5
2º 420352822 Yuri Ida Benevides 87,5

9.32. São Paulo - SP (7 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420158026 Tiago de Dokonal Duarte 92,5
2º 420716784 Taluí Espíndola Zanatta 89,5
3º 420624788 Juçara Aparecida André 88
4º 420018024 Conrado Mudinutti Leveghin 88
5º 420155734 Patrícia Branco Piano 87,5
6º 420264753 Samanta Del Vecchio Nunes 87
7º 420230975 Lucas Fernando Alves Zago 86,5

9.33. Suape - PE (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420413513 Caio Cesar Silva Lopes 88,5
9.34. Vitória - ES (4 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420137725 Vitor Campos de Oliveira 93,5
2º 420569188 Afonso Lucio Gomes Estrela de Freitas 93,5
3º 420536285 João Paulo Silva Araújo 88
4º 420153194 Renato Barros de Godoy 87,5

10. Fiscal Federal Agropecuário - Químico
10.1. Porto Alegre - RS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420306513 Alinne Barcellos Bernd 86,5

10.2. São Paulo - SP (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420575371 Marcos Souza Rodrigues 93
11. Fiscal Federal Agropecuário - Médico Veterinário
11.1. Abelardo Luz - SC (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420382021 Fernanda Gemelli 84,5

11.2. Aracaú - CE (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420484961 Varlei Antônio de Almeida Gomes 85
11.3. Água Azul do Norte - PA (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420457788 Gabriela Alice Brunetta do Couto 87,5

11.4. Alta Floresta - MT (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420229171 Raquel de Oliveira Rodrigues Costa 83

11.5. Altamira - PA (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420396493 Luiza Bossi Leite 82
11.6. Aparecida do Taboado - MS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420516143 Roberto Alves de Freitas 80,5

11.7. Aracajú- SE (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420456615 Marina Lobato Ramos Vermelho 87
11.8. Bagé - RS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420559616 Roger Alvares Becker 84

11.9. Barcarena - PA (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420620062 Pedro Dias Sales Ferreira 87,5
11.10. Belém - PA (3 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420079441 Carine Oliveira Alves 85,5
2º 4 2 0 4 3 8 11 6 Diogo José Cardilli 85,5
3º 420364454 Jeferson Jacó Fuck 85

11.11. Belo Jardim - PE (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420418742 Marcelo Magnata da Fonte 87
11.12. Boa Vista - RR (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420405791 Mateus Wrubleski Costa 81,5

11.13. Boca do Acre - AM (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420300736 Éverton Nunes Alves 72
11.14. Boituva - SP (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420012955 Priscila Jorge 86,5

11.15. Brasília - DF (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420351286 Priscila Moura Ferreira 87,5
11.16. Cachoeira Alta - GO (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420676250 Fernando Augusto Fernandes Corrêa 81

11.17. Cambira - PR (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420196017 Mark Elias de Mattos Vogado 79
11.18. Campo Grande - MS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420348492 Tiago Paulino Jorge 81,5

11.19. Caratinga - MG (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420256728 Hariany Seabra Martins 90,5
11.20. Colíder - MT (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420498750 Thiago Fonseca Nelli Costa 87,5

11.21. Cruzeiro do Oeste - PR (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420436449 Cinthia Miyuki Yoshitani 83,5
11.22. Cuiabá - MT (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420520790 Saulo Vinicius Avanço 88,5
2º 420003500 Dieneson Bourscheid 87

11.23. Curitiba - PR (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420158654 Melissa dos Santos Pês 82,5
2º 420000560 Schyrlei Christine Antunes 81,5

11.24. Florianópolis - SC (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420455326 Silvia Camargos Quintela 90
2º 420400103 Norberto Schmitt Espíndola 83

11.25. Foz do Iguaçu - PR (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420725747 Eliciane Fischer 78
11.26. Francisco Beltrão - PR (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 4 2 0 4 9 11 0 1 Ricardo Alexandre Franco Simon 85

11.27. Frederico Westphalen - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420731905 Joel Florczak 81,5
11.28. Goiânia - GO (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420053037 Patricia Damian da Silva 86

11.29. Guajará-Mirim - RO (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420479747 Aline Silva Fujita 80
11.30. Guarabira - PB (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420344201 Daniella Godoy Coutinho 85,5

11.31. Guarantã do Norte - MT (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420463830 Everton de Lima Romão 78,5
11.32. Guarulhos - SP (3 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420449642 Luana Macario da Silva de Lima 87,5
2º 420036924 Bianca Hiromi Shimada 86,5
3º 420373099 Nathalia Miyuki Saito 86,5

11.33. Herval d'Oeste - SC (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420444409 Kátia Regina Silva de Mendonça 84
11.34. Iporã - PR (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420167616 Victor Stilben 78

11.35. Ipumirim - SC (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420652027 Anna Flávia de Lucas Magalhães do Vale 85
11.36. Itajaí - SC (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420604624 André Luís Varela Baumgartner 82

11.37. Itapecerica da Serra - SP (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420360979 Fabio de Carvalho Sousa 83,5
11.38. Itapetinga - BA (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final



Nº 191, sexta-feira, 3 de outubro de 20148 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014100300008

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

1º 420026376 Mariana Perdomo dos Santos Pinto 80
11.39. Itapetininga - SP (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420258628 Natalia Magalhães Rodrigues 80,5

11.40. Itapoá - SC (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420286498 Simone Cuzziol Franzoi Simi 90,5
11.41. Itaquiraí - MS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420453000 Marco Aurélio Scarton Comparin 84,5

11.42. Jaguarão - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420308643 Otavio Augusto Leiria Heinz 87
11.43. Juiz de Fora - MG (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420719641 Luiz Augusto Teixeira Guimarães Barros 86,5

11.44. Maceió - AL (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420349157 Liz Gonçalves Rodrigues 82
11.45. Manaus - AM (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420373654 Mariana Silva Duarte 90,5
2º 420428557 Francielle Mendes Silveira Rabelo 83

11.46. Matupá - MT (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420012155 Givago Faria Ribeiro da Silva 83,5
11.47. Mineiros - GO (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420481885 Olinto Jose de Souza Netto 85,5

11.48. Monte Alegre do Sul - SP (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420128458 Flavia Bastos Lessa 85
11.49. Naviraí - MS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420334343 Giorgia Thais da Silva Haas Miranda 81,5

11.50. Palmas - TO (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420589262 Lívia Monteiro Magalhães 87,5
11.51. Paraíso do Tocantins - TO (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420074606 Wagner Jin 85,5

11.52. Paranaguá - PR (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420168475 Italo Ruiz 87
2º 420185049 Marina Jorge Costa 86,5

11.53. Patos de Minas - MG (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420367387 Guilherme Umbelino Vieira da Silva 81
11.54. Porto Alegre - RS (3 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420457372 Rafaela Coqueiro de Sá 90,5
2º 420142927 Daihana Barcellos Teixeira 84
3º 420202461 Bianca Tessele 83,5

11.55. Porto Velho - RO (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420600441 Antonio de Oliveira Marques Junior 80,5
2º 420522713 Luciana Guirelli Ábrego 80

11.56. Pouso Alegre - MG (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420378367 Vanessa Kellen Abreu Rodrigues 86
11.57. Rancharia - SP (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420615842 Philipp Juan Henrique Lopes Pereira Lima 87,5

11.58. Rio Branco - AC (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420393710 Diego Menezes de Brito 85,5
11.59. Rio Grande - RS (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420622951 Caroline de Medeiros Menezes 80

11.60. Rio Verde - GO (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420439392 Marina de Castro Campos de Souza 78
11.61. Santos - SP (3 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420521699 Gabriela Akemi Cardoso Gagliardi Takeda 84
2º 420000834 Felipe Avila Alcover 83
3º 420243366 Daniele Ares Cavalcante 82

11.62. São Borja - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 4 2 0 11 3 4 2 7 Ariane Oliveira Pinheiro Machado 86,5
11.63. São Félix do Xingu - PA (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 4 2 0 4 8 9 11 8 Andre Augusto Nishio 81,5

11.64. São Gonçalo do Amarante - CE (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420652675 Alexandre Borges Blois 87,5
2º 420703149 Juarez Simões Batista 87,2

11.65. São Joaquim de Bicas - MG (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420010520 Patricia de Almeida Soares 86
11.66. São Paulo - SP (4 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420413819 Mariane Rezende Dias 86,5
2º 420492948 Patricia Matsuzaki Terazaki 82,5
3º 420071527 Karen Regina Peres 81,5
4º 420636902 Moisés Magalhães Junior 80

11.67. Seara - SC (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420217372 Luiz Felipe Montanari de Souza Pires 84
11.68. Tabatinga - AM (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420397675 Guilherme Zaha Takeda 81

11.69. Uberlândia - MG (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420304328 Paula Borges Vieira 85,5
11.70. Vila Rica - MT (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 4 2 0 4 4 9 9 11 Henrique Pedro Dias 89,5

11.71. Vitória - ES (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 4 2 0 0 4 4 11 0 Ronne Peterson Severnini Simoes 88
2º 420319925 Letícia Meireles Alves 87

12. Fiscal Federal Agropecuário - Zootecnista
12.1. Brasília - DF (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420081838 Rodrigo Lopes de Almeida 83

12.2. Curitiba - PR (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420041252 Jamile Corina Fanhani 80,5
12.3. Florianópolis - SC (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420636619 Rodrigo Santos Freitas 80,5

12.4. Porto Alegre - RS (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420425360 Miguel Soriani Neto 80,5
12.5. Salvador - BA (1 vaga)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420025956 Natália Krish de Paiva Souza 84

12.6. São Paulo - SP (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420540068 Ruy Gasparoto Okada 75,5
13. Geógrafo
13.1. Brasília - DF (3 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420205074 Silvana de Matos Bandeira 86
2º 420699939 Eudoxio Antonio Batista Junior 80
3º 420141804 Wellington Gomes dos Santos 80

14. Psicólogo
14.1. Brasília - DF (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420309284 Andrea Giulietti Farias 77
2º 420645695 Rosana das Graças Silva 76

15. Técnico de Contabilidade
15.1. Brasília - DF (5 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420724259 Diely de Castro Silva 84,2
2º 420000839 Hugo Leonardo da Silva Santos 82
3º 420152530 Plinio Pereira Mateus Borges 81
*5º 420059506 Marly Menezes Dantas 80
**6º 420047216 Maurilio Rezende da Silva 80

* vaga destinada à ampla concorrência por ausência de classificação de candidato com deficiência
** nomeação devido à desistência de candidato anterior
***nomeação devido à reclassificação por decisão judicial

Tabela II - Cargos destinados à substituição de terceirizados

1. Agente Administrativo
1.1. Belém (LANAGRO) - PA (8 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420522517 Alexia Guerra Lima de Medeiros 94,5
2º 420039436 Jonas Moreno Moraes Gonzaga 92
3º 420394295 Renata Ramos Vieira 92
4º 4 2 0 0 6 9 11 0 Wellington dos Santos Melo 91,5
5º 420405786 Marcos Alverne Leitão Duarte Fernandes 91,5
6º 420661693 Luana Sá Barbosa 91,5
7º 420607683 Adriano Moda Silva 90,5
8º 420376584 André Luis da Silva Castro 90

1.2. Campinas (LANAGRO) - SP (12 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420480925 Rhuan Alencar da Silva 97
2º 420480875 Thiago de Araujo Targino 93
3º 420584773 Rodrigo Hunglaub 91,5
4º 420429352 Lucas Risso 91,5
5º 420136344 Gian Bertucci 91
6º 420627010 Ana Lucia Chabbuh 89,2
7º 420635530 Deivid da Silva Gama 89
8º 420600719 Bruna Gallozio de Freitas 88,7
9º 420508134 Ariane de Oliveira Souza 88,7
10º 420482580 Gustavo Lucas Fioravanti Pereira 88,5
11 º 420445160 Patrícia Miranda Zamarioli 88,5
12º 420170161 Maria Salette Lima Carnaúba 88,5

1.3. Goiânia (LANAGRO) - GO (8 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420201288 Anna Carolina Leite Evangelista dos Santos 94,5
2º 420140481 Karine Moraes Soares 93,5
3º 420014654 Stephanie Silva 93
4º 420644937 Isadora Ayres Arantes de Paiva 92,5
5º 420540619 Arthur Barbosa Ferreira 91,2
6º 420570338 Lyvia Pereira Melo Mateus 90,7
7º 420246229 Adriana Machado de Oliveira 90,5
8º 420303979 Roberto Alexandre Araújo Ribeiro 90,2

1.4. Pedro Leopoldo (LANAGRO) - MG (12 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420366544 Davidson Rafael Correa 91,5
2º 420047538 Giovana Gomes de Oliveira 91
3º 420146724 Camilla Lopes Mota 89,5
4º 420548077 Renato Luiz Gonçalves Araujo 89,2
5º 420661071 Weslley Ferreira de Morais 89,2
6º 4 2 0 4 2 4 8 11 Luiz Henrique Silva Santana 89,2
7º 420684354 Carolina Coelho de Abreu Dornas 89
8º 420508130 Cleverson Versiani de Morais 88,5
9º 420553193 Rogério Ribeiro Costa 88,2
10º 4 2 0 3 8 9 11 6 Sílvia Garcia de Carvalho Cunha 88
11 º 420265300 Marcus Roberto Oliveira de Miranda 88
12º 420176552 Vanessa Kalline de Arruda Santos 88

1.5. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (10 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420729448 Marianne Bueno Dos Passos Brum 94,5
2º 4 2 0 0 4 11 9 9 Dafne Melo e Silva 90,5
3º 420126021 Alencar da Rosa Bravo 90
4º 420751710 Maria Daniella Bezerra Maia de Hollanda 89,5
5º 420242589 Marisa de Lima Cantini 89
6º 420095863 Marlei das Graças Disegna Ferla 89
7º 420345704 Shaline Berto Medeiros 89



Nº 191, sexta-feira, 3 de outubro de 2014 9ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014100300009

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

8º 420222335 Valdecir Marcio Roehrs 89
9º 420241282 Rafael Ferreira da Silva 89
10º 420659933 Juliano do Nascimento Kappes 88

1.6. Recife (LANAGRO) - PE (10 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420181637 Carlos Eduardo Buarque Cruz Pimentel 96
2º 420688669 Lucas Coelho Paes 94,5
3º 420085364 Ana Luisa Rodrigues Loyo Borba 94
4º 420084765 Cláudia Cristina Aguiar Matos 93,5
5º 420074642 Bruna Lins Bezerra 93
6º 420497162 Paulo Henrique Rodrigues da Costa 93
7º 420740907 Maria Flavia Almeida da Fonseca 92,5
8º 420224313 Giovani Batista Farias 92,5
9º 420079428 Daniel Freire Turmina 92,2
10º 420230740 George Ferreira Cavalcanti 92

2. Auxiliar de Laboratório
2.1. Belém (LANAGRO) - PA (12 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420219060 Alan Sena Pinheiro 96,5
2º 420735350 Renan Machado Furtado 94,5
3º 420369641 David Lucas Gomes Leite 94,5
4º 420258767 Leonardo Tomaz de Souza Neto 94
5º 420440594 Gilberto Toshiro Suzuki 94
6º 420159351 Claudia Oliveira da Silva 93,7
7º 420495979 Jéssica de Jesus dos Santos 93,5
8º 420144062 Edgar de Souza Miranda 93,2
9º 420357393 Evandro Leite Rodrigues 93
10º 420234824 Fabricio José Jomar da Silva Nery 93
11 º 4 2 0 0 8 7 9 11 Hamilton Brito da Silva 93
12º 420048401 Camila Menezes Azevedo 92,7

2.2. Campinas (LANAGRO) - SP (11 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420459586 Thalita Moraes da Silva 96
2º 420259702 Larissa Ortolan Levy 96
3º 4 2 0 0 0 0 11 4 Kamila Givigi Bastos 95,5
4º 420227844 Marisa Araújo Estevão 94,5
5º 420694193 Rodrigo Oliveira Ramos 94,5
6º 420183487 Lorena Rodrigues Negreiros 94
7º 420705812 Petiane Santos Reis 94
8º 420612994 Tulio Henrique de Oliveira Alves 93,5
9º 420407245 Danielli Giuliano Perez 93,5
10º 420173936 Felipe Pereira Bittencourt 93,2
11 º 420469256 Laila Balbino Canhamaque 93,2

2.3. Goiânia (LANAGRO) - GO (9 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420671935 Maikow de Oliveira Ohara 94,5
2º 420134994 Marcello Gomes Marques Filho 94,2
3º 420386040 Aline Souto de Paiva 94,2
4º 420537852 Marco Aurélio Mussi de Almeida 94
5º 420579236 Sara Gama Bezerra 94
6º 420400507 Jaciara Aparecida Ribeiro 93,5
7º 420377287 Caio Martins Arantes 93,2
8º 420122363 Beatriz Ramos Gregorio 93
9º 420479485 Carolina Ribeiro Figueiredo 93

2.4. Pedro Leopoldo (LANAGRO) - MG (12 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420453448 Simone Fajardo Vale 97,5
3º 420463662 Talita Ferreira Braz 94
4º 420529868 Ana Angelica Cangussu Bicalho 94
5º 420309385 Larissa Falabella Daher de Freitas 93,7
6º 420476027 Carolina Milagres de Morais 93,5
7º 420509464 Aline Garcia da Rosa Chagas 93,5
8º 420531032 Danielle Rodrigues de Amorim 93,5
9º 4 2 0 11 9 6 3 3 Gustavo Peaget de Carvalho 93,2
10º 420283108 Ranielle Aparecida Reis Fagundes 93,2
11 º 420143948 Luiz Fernando Furtado Hubner 93
12º 420731476 Gracielle Rodrigues Pereira 93

**13º 420251532 Antonia Cristiane Paz de Brito 93
2.5. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (11 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420535031 Gianinna Rotava 95,5
2º 420647267 Bárbara Lizandra Perini de Souza 95
3º 420541787 André Luís Jacques Baptista 95
4º 420463062 Deise Peres de Mello 95
5º 4 2 0 2 5 9 11 9 Dienifer Cunha dos Santos 95
6º 420101325 Danielle Batista de Sousa 95
7º 420761929 Rodrigo Pederzetti Oliveira 94,2
8º 420488014 Viviane Barasuol Flores 94,2
9º 420478868 Thiago Galvão da Silva Paim 94
10º 420080298 Clarissa Bertoldo Bandeira 94
11 º 420338786 Bruno Silveira Dias 93,5

2.6. Recife (LANAGRO) - PE (11 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420075684 Amanda Daniele Barbosa 98
2º 420716030 Ildnay de Souza Lima Brandão 97,5
3º 420296478 Claudio Everaldo Ferreira de Lima 95,5
4º 420359182 Cássia Regina Albuquerque da Cunha 95
5º 4 2 0 2 111 0 8 Arthur Felipe de Oliveira Macêdo 95
6º 420251848 Daniela Paulo Silva Santos 95
7º 420653093 Carlaine Batista de Carvalho 95
8º 420493331 Eliliane Thais Morais de Melo Bezerra 95
9º 420043132 Janaina Barros Gonçalves 94
10º 420061470 Diego Taffael Ferreira da Silva 94
11 º 420281949 Marcelo Jose da Costa Silva 93,7

3. Fiscal Federal Agropecuário - Engenheiro Agrônomo
3.1. Belém (LANAGRO) - PA (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420405054 Marcelo Sobreira de Souza 94
2º 420251735 Evellyn Couto Oliveira Resende 88,75

3.2. Goiânia (LANAGRO) - GO (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420340051 José Segundo Giampani 88
3.3. Pedro Leopoldo (LANAGRO) - MG (2 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420666538 Glauco Antonio Teixeira 92,75
2º 420392447 Lidiane Leal Duarte Lisboa 88,5

3.4. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420684023 Ana Paula Piccinin Barbieri 88,2
2º 420363507 Marcos Vinícios de Souza 87

3.5. Recife (LANAGRO) - PE (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420284303 Eliane Bassetto 94,25
2º 420439356 Francisco Miguel de Assis Filho 90,25

4. Fiscal Federal Agropecuário - Farmacêutico
4.1. Belém (LANAGRO) - PA (3 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420059578 Raquel Nogueira 92,45
2º 420630027 Andriele Costa Belinski 90,75
3º 420198950 Renan de Almeida Maciel 89,5

4.2. Campinas (LANAGRO) - SP (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420529812 Nathalie Scaranello Cartolano 85
2º 420426769 Talita da Silva de Lima 83,25

4.3. Goiânia (LANAGRO) - GO (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420400516 Dayana Rubio Gouvea 83
2º 420430672 Talita de Amorim Cunha 79,25

4.4. Pedro Leopoldo (LANAGRO) - MG (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420138104 Marcela Maria de Castro Campos 92,25
2º 4 2 0 4 11 3 6 6 Leila Rodrigues Caldeira 88,25

4.5. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420288640 Daniel Rodrigo Hillesheim 84
2º 420292519 Tiago Souza da Cunha 82,75

4.6. Recife (LANAGRO) - PE (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420667027 Danielle C. Silveira 87
5. Fiscal Federal Agropecuário - Químico
5.1. Belém (LANAGRO) - PA (3 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420018868 Lindomar Augusto dos Reis 102,5
2º 420052954 Ryan Mauricio Araujo Rodrigues 92
3º 420305690 Flávia Cardoso Genaro de Mattos 89,75

5.2. Campinas (LANAGRO) - SP (4 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420263029 Vanessa Gonçalves dos Santos 90,75
2º 420372781 Carlos Juliano da Silva 88,5
3º 420533415 Thiago Inacio Barros Lopes 87,5
4º 420351297 Luís Henrique Simões 86,7

5.3. Goiânia (LANAGRO) - GO (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420177491 Aline Pereira Moraes 85,25
2º 420294716 Arilson Lehmkuhl 68

5.4. Pedro Leopoldo (LANAGRO) - MG (5 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420233145 Mary Ane Gonçalves Lana 95,25
2º 420380092 Gabriel Barros de Oliveira 91
3º 420171023 Thiago Freitas Borgati 85
4º 420146623 Michele Fabiane de Oliveira 84,5
5º 420039687 José Ailton Gonçalves 83,8

5.5. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420126100 Jéferson Segalin 96,5
2º 420101875 Carolina Zanchet Guerra 85,5

5.6. Recife (LANAGRO) - PE (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420036327 Vítor Ferreira Ribeiro 91,5
2º 420030844 Marcelo Farias de Andrade 89,5

6. Fiscal Federal Agropecuário - Médico Veterinário
6.1 Campinas (LANAGRO) - SP (4 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420402315 Virna Clemente 91,75
2º 420442051 Livia Cavaletti Corrêa da Silva 87
3º 420141054 Vivian Regina Siveira 81,5
4º 420565253 Monique Mendes Guardieiro 81

6.2. Goiânia (LANAGRO) - GO (1 vaga)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420615524 Marcele Louise Tadaieski Arruda 89,75
6.3. Pedro Leopoldo (LANAGRO) - MG (5 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420066569 Arina Lopes de Lima 92
2º 420004734 Ana Cristina Passos de Paiva Bello 90
3º 420709437 Anselmo Vasconcelos Rivetti Júnior 89,5
4º 4 2 0 0 0 8 11 7 Anderson Silva Dias 88,75
5º 420351449 Leandro do Carmo Rezende 88,5

6.4. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420362192 Denis Augusto Spricigo 91,5
2º 420610739 Diego Viali dos Santos 89,25

6.5. Recife (LANAGRO) - PE (2 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420641664 Daniela Benevides Melo 90
2º 420449723 Fabíola do Nascimento Corrêa 89,75

7. Técnico de Laboratório
7.1. Belém (LANAGRO) - PA (22 vagas)

Classif. Inscrição Nome Nota Final
1º 420076092 Diana Patrícia Santos de Souza Braga 89,5
2º 420704026 Alessandra Ciprandi 89
3º 420332276 Jefferson Luiz Cunha de Figueiredo 86
4º 420429496 Glaucia Rodrigues de Melo Perez 85
5º 420206878 Jarbas Lima de Carvalho 84,7
6º 420210386 Elisabete Henriquetta Soares de Carvalho Me-

nezes
84

7º 420193172 Raquel Studart de Farias 83,5
8º 420663515 Fernando César dos Santos 83
9º 420720589 Rogério Migdon Vieira da Silva 83
10º 420603869 Otacílio Ferreira Dias Neto 82,7
11 º 420132388 Michelle Martins Vaz 82,5
12º 420546630 Fillipe Gusmão Soares 82,5
13º 420006351 Stéphano Núncio de Arêa Leão 82
14º 420245333 Juarez Barbosa Dias 82
15º 420653658 Orlando Santos Neto 81,5
16º 420506321 Evyson Albuquerque de Melo 81,2
17º 420062248 Giovanni Alves Viégas de Góes 81



Nº 191, sexta-feira, 3 de outubro de 201410 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014100300010

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

18º 420628137 Juliany Torres Siqueira 80,7
19º 420320767 Rafael Martins Lourenço 80,5
20º 420447282 Jorge Alberto Vilhena Dias 80
21º 420257582 Paula Carolina de Moura Guimaraes 80
22º 420345451 Walternilson Aragão Bezerra 80

7.2. Campinas (LANAGRO) - SP (39 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420403048 Fernanda Gomes Cardoso 89,5
2º 420672236 Ana Luiza Savioli da Silva 87,5
3º 4 2 0 0 0 7 0 11 Vívian Aguiar Paiva 87,5
4º 420190408 Estevão Bombonato Pereira 87
5º 420247802 Marcela Pavan Bagagli 86,5
6º 420246416 Cibelem Iribarrem Benites 86
7º 420246573 Adriana Barreto Alves 85,7
8º 420377899 Eloisa Silva de Paula 85,5
9º 420020097 Camila Regina Pascoal 85,5
10º 420642820 Raquel Pinto Nunes 85,5
11 º 420264882 Soraya Cecília Albieri Camillo 85
12º 420031262 Romana Alves de Souza 84,7
13º 420380905 Bruna Karla Cerdeira Antunes do Santos 84,7
14º 420031496 Arthur Kael Rodrigues da Pia 84,5
15º 420018481 Eduardo Rafael dos Santos 84,5
16º 420019816 Amanda Petrina Scotá Ferreira 84,5
17º 420017612 Heidi Bernadetta Dias 84,5
18º 420527568 Juliana Campos Hashimoto 84,5
19º 420406283 Renata Lopes Rodrigues 84,2
20º 420439971 Leandro Prezotto da Silva 84
21º 420641785 Juliana Cristina Pereira 84
22º 420365395 Claudia Teixeira Siqueira 84
23º 420193057 Luciana do Amaral Pinto 84
24º 420475631 Rafael Leonardo Zamproni 84
25º 4 2 0 1 4 111 8 Alexsander Braga Tavares 84
26º 420518550 Patrick da Silva Pires 83,5
27º 420124237 Rafael Hartmann Comarella de Faria Verguei-

ro
83,5

28º 420475460 Letícia Heringer Vieira 83,5
29º 420407575 Fernando Henrique Gonçalves Pinto 83,5
30º 420324556 Rodrigo Labello Barbosa 83,5
31º 420029397 Gabriel Soares Souza 83,5
32º 420006214 Larissa Takano Perozzo 83,5
33º 420008143 Camila Ponteli Taddei 83,5
34º 420265167 Júlio Vaz de Siqueira 83,5
35º 420085391 Vanessa Ortiz de Camargo 83
36º 420367231 Renato Salviato Cicolani 83
37º 420604725 Eduardo Adilson Orlando 83
38º 420455002 Leandro Yoshio Shiroma 83
39º 420279019 Amanda Martinez Nagato Simões 83

7.3. Goiânia (LANAGRO) - GO (23 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420236767 Alanna Renata de Oliveira Santiago 87,7
2º 420401275 Willian Moreira de Oliveira 86
3º 420382595 Juliana Souza Dias 85,5
4º 420467569 Renata Visconde Brasil 85,5
5º 420177831 Yáskara Mariana Vargas Camilo 85,5
6º 420502252 Alessandra de Oliveira Pulcineli 85
7º 420037536 Carlos Eduardo Dambros 85
8º 420751258 Jorge Simão Addad Jorge 84
9º 420447044 Adriano Duarte Lemes 83,7
10º 420680963 Gabriel de Castro Rezende 83,7
11 º 420428659 Cristiano Silva Rabelo 83,5
12º 420146742 Laiane Kalita de Santana 83,5
13º 420612568 Melissa Yurie Toguchi 83,5
14º 420503444 Ricardo Rodrigues Bonfim 83
15º 420077296 Ana Carolina Cabral Carvalhaes Costa 83
16º 420046662 Beatriz Regina Marques Nunes 82,7
17º 4 2 0 3 1 7 11 7 Paulo Henrique Marcelino de Avila 82,5
18º 420128882 Daniela Cristina da Silva 82,5
19º 420579134 Patrícia Avelar Borborema Ferreira 82,5
20º 420086789 Joao Antonio Alves da Fonseca Gouveia 82,5
21º 420069604 Gracyella Borges de Oliveira 82,5
22º 420451032 Wilkier Nolberto de Souza 82,2
23º 420187131 Maza Alves Jacob 82,2

7.4. Pedro Leopoldo (LANAGRO) - MG (39 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420563284 Rafael Mota 90,5
2º 420633641 Pedro Paulo Martins de Melo 89
3º 420320615 Raquel Faria Rodrigues 89
4º 420621472 Diego Gomes Rocha 88,5
5º 420153938 Mateus Batista Gomes 88,5
6º 420382754 Daniele Santos Cavanellas Gomes 88
7º 420247782 Eder Márcio Silva de Oliveira 87,7
8º 420085237 Patrícia Aparecida Campos Guimarães 87,5
9º 420551798 Nilsrael Alves Pires 87,5
10º 4 2 0 3 5 11 5 1 Gabriel Augusto de Oliveira Lopes 87,2
11 º 420466795 Mateus Laguardia Nascimento 87,2
12º 4 2 0 6 3 11 3 8 Ana Cláudia dos Santos Rossi Ribeiro 87
13º 420219906 Caroline Brasil Melo Vieira 86,5
14º 420477912 Alexsandro Luiz Albani 86,5
15º 420443184 Christiane Romanelli Rocha 86,5
16º 420474806 Fernanda Rodas Pires Fernandes 86
17º 420453016 Alisson Luiz Diniz Silva 86
18º 4 2 0 1 6 0 11 0 Júlio César Veloso Terra 86
19º 420233663 Luciana Pirone de Oliveira 86
20º 420457944 Matheus Mendes Malaquias Friaça Glória 86
21º 420157178 Rachel Lima Marcelino Freire 86
22º 420701085 Taila Figueredo Brasil 85,5
23º 420526474 Mayra de Freitas Galvão 85,5
24º 420752496 Aline Aparecida Silva Barbosa 85,5
25º 420630716 Gabriela de Amorim Soares 85,5
26º 420077761 Felipe Lopes Porto Pereira 85,5
27º 4 2 0 11 4 0 8 6 Carla do Amaral Pinto 85,3
28º 4 2 0 11 7 5 9 3 Natanael Viana Lourenço 85,2
29º 420447508 Luciana Rabello Ferreira 85
30º 420440161 Ivy de Castro Campos de Souza 85
31º 420000633 Bruno Oliveira de Almeida 85
32º 420245164 Valdenia Lopes da Silva Gonçalves 85
33º 420007646 Ana Paula Ferreira de Oliveira 85
34º 420067244 Matheus Emanuel de Queiroz 85
35º 420474828 William Benez Fernandes 85
36º 420121613 Aline Gozzi 84,7
37º 4 2 0 2 8 3 11 0 Wilson Aparecido Moreira 84,5
38º 420704560 Amanda de Araujo Lopes 84,5
39º 420085356 Wagner de Souza 84,5

7.5. Porto Alegre (LANAGRO) - RS (28 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420514054 Diego Fontana de Andrade 90,5
2º 420099499 Tiago Follmann Perin 90,5
3º 420149769 Louise Jank 88,5
4º 420367547 Aline Braga Libano de Araújo 88
5º 420088668 Camila Luzardo Porto 87,5

6º 420199076 Sinara Marceli Wermuth dos Santos 87,5
7º 4 2 0 2 1 0 4 11 Lucas Suchecki Barnet 86,7
8º 420013360 Lara Krumberg Schuller 86,5
9º 420285871 Mateus de Castro Siqueira Gomes 86,5
10º 420333003 Sergio Renato Ortiz Menna 86,5
11 º 420403507 Artur Luiz Guedes Rocha 86
12º 4 2 0 11 5 0 7 6 Vitor Breda Bezerra Rego 86
13º 420108619 Verônica Lígia Maia 86
14º 420279839 Graciane Fabiela da Silva 85,7
15º 420005277 Lucas Hansen 85,5
16º 420001610 Letícia Monteiro Simeão 85,5
17º 420029839 Magda Birck Garcia 85,5
18º 420340657 Carolina Maso Viegas 85,2
19º 420540693 Karine Schmitt 85
20º 420280883 Guilherme Tomazi Klein 84,7
21º 420144451 Samuel Giovanaz 84,7
22º 420023125 Nizângela Gomes dos Reis 84,5
23º 420276173 Daiane Cioato 84,5
24º 420169091 Andrei Gibbon Neves 84,5
25º 420217181 Tamara dos Santos Castilhos 84,2
26º 420278815 Ana Laura Bemvenuti Jacques 84,2
27º 4 2 0 1 4 11 3 5 Giovani Florencio Scarpelli Junior 84
28º 420751888 Marilei Rosane Veit 84

7.6. Recife (LANAGRO) - PE (23 vagas)
Classif. Inscrição Nome Nota Final

1º 420518995 Marcelle Aquino Rabelo 86,5
2º 420597071 Henrique Sérgio Lima Costa 86,5
3º 420182603 Cíntia Matoso de Oliveira 86
4º 420094276 Jonh Aldson Bezerra Tenório 86
5º 420257583 Jonathan Soares de Melo 85,5
6º 4 2 0 11 2 6 4 0 Yasmine de França Costa 85
7º 420002947 Thêmisson José Araújo Mélo da Silva 85
8º 420218384 Túlio Valério Agustinho da Silva 84,7
9º 420153000 Danilo Ricardo Almeida Gonzaga 84,5
10º 420529121 Alexsandro Fausto de Araújo 84,5
11 º 420136303 Pedro Adolfo Leite Matos 84
12º 420589719 Paulo Roberto de Azevedo Junior 84
13º 420169463 Danilo Cesar de Luna Alves Campelo 84
14º 420257535 Clebson Batista da Silva 83,7
15º 420053444 Tatiana Pinto Pedreira Daltro 83,5
16º 420525892 Mariana Helena de Oliveira Albuquerque 83,5
17º 420472317 Adriana Amaral da Costa Morais 83,5
18º 420224085 Aluizio Gonçalves Brasil Junior 83,5
19º 4 2 0 4 9 3 111 Rômulo Murilo do Nascimento Moraes 83,5
20º 420619168 Fabio Figueiredo de Oliveira 83,5
21º 420367506 Luciana Pacheco Costa 83,5
22º 420063217 José Vinícius Oliveira Carneiro 83,5
23º 420552966 Yasmin Mendonça de Farias 83,5

** nomeação devido à desistência do candidato anterior

SECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHO DO SECRETÁRIO EXECUTIVO
Em 2 de outubro de 2014

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso da atribuição que lhe foi delegada pela Portaria MAPA nº 717, de 16 de
agosto de 2013, e no âmbito do Decreto n° 1.387/1995, autoriza o(a) Advogada ANA LUISA FI-
GUEIREDO DE CARVALHO, do Quadro da AGU, à disposição deste Ministério, Chefe de Gabinete da
SDA, Secretaria de Defesa Agropecuária, a afastar-se do País, na forma do disposto no Art. 1°, inciso
IV, com o objetivo de participar do "CPhI Worldwide 2014", em Paris, República Francesa, no período
de 5 a 9.10.2014, com ônus para o(a) SDA/PI:FISPROVETI. (Processo n° 21000.006486/2014-73)

Autoriza o(a) Fiscal Federal Agropecuário MARCOS VINÍCIUS DE SANTANA LEANDRO
JUNIOR, do Quadro Permanente deste Ministério, lotado no(a) Secretaria de Defesa Agropecuária -
SDA, a afastar-se do País, na forma do disposto no Art. 1°, inciso IV, com o objetivo de participar do
"CPhI Worldwide 2014", em Paris, República Francesa, no período de 5 a 9.10.2014, com ônus para o(a)
SDA/PI:FISPROVETI. (Processo n° 21000.006485/2014-29)

Autoriza o(a) Engenheiro Agrônomo MARCOS DE BARROS VALADÃO, do Quadro Per-
manente deste Ministéiro, exercendo a função de Secretario Substituto/SDA, Secretaria de Defesa
Agropecuária, a afastar-se do País, na forma do disposto no Art. 1°, inciso IV, com o objetivo de
participar do "CPhI Worldwide 2014", em Paris, República Francesa, no período de 5 a 9.10.2014, com
ônus para o(a) SDA/PI:FISPROVETI. (Processo n° 21000.006664/2014-66)

Autoriza o(a) Engenheira Florestal YEDA MARIA MALHEIROS DE OLIVEIRA, contra-
tado(a) pela EMBRAPA, sob o regime de CLT, lotado no(a) EMBRAPA/Florestas, a afastar-se do País,
na forma do disposto no Art. 1°, inciso V, com o objetivo de participar do XXIX Congresso Mundial da
IUFRO, com apresentação de trabalhos e representando o Comitê Organizador do Congresso (COC) do
IUFRO 2019, em Salt Lake City, Utah, Estados Unidos da America, no período de 3 a 14.10.2014, com
ônus para o(a) Projeto 16.00.28.004-00. (Processo n° 21000.006715/2014-50)

Autoriza o(a) Biólogo EDSON TADEU IEDE, contratado(a) pela EMBRAPA, sob o regime de
CLT, lotado no(a) Florestas, a afastar-se do País, na forma do disposto no Art. 1°, inciso V, com o
objetivo de participar do XXIX Congresso Mundial da IUFRO, como representante da presidencia da
EMBRAPA, em Salt Lake City, Utah, Estados Unidos da América, no período de 5 a 13.10.2014, com
ônus para o(a) EMBRAPA / GPR Fonte 100. (Processo n° 21000.006711/2014-71)

JOSÉ GERARDO FONTELLES

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA No- 419, DE 1o- DE OUTUBRO DE 2014

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em cumprimento ao disposto
no Decreto nº 4.050, de 12 de dezembro de 2001 e nos Ofícios-Circulares nos 32, de 29 de dezembro
de 2000 e 69, de 21 de dezembro de 2001 e, ainda, considerando o previsto na Lei nº 6.999, de 7 de
junho de 1982 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SEGEP nº 572, de 24 de
dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial de 26 seguinte, resolve prorrogar até 9 de setembro de
2015, a seguinte requisição:

Nome CELI JESUS DOS SANTOS
Matrícula Siape 19873
C a rg o Auxiliar Operacional de Serviços Diversos
Para Tribunal Regional Eleitoral da Bahia - 3ª Zona Eleitoral em Salvador
Ônus Órgão cedente
Documento 70100.004321/2014-44

Art. 1º Caberá ao órgão requisitante efetivar a apresentação da servidora ao seu órgão de origem
ao término da requisição.

Art. 2º Cumpre ao requisitante comunicar a frequência da servidora, mensalmente, ao órgão ou
entidade cedente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIO LUIZ DA SILVA CUNHA


